
                           令和３年２月１日 

 

 保護者各位 

 

                                                        那覇市立小禄中学校 

                                                 校長 與那覇 覚 

                        （公印省略） 

 

授業参観（２月）中止のお知らせ 

 

 大寒の候、保護者の皆様においては益々ご清祥のことと存じます。平素

より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、ご承知の通り現在のコロナ禍のなかで、県内に緊急事態宣言が出

され 那覇市内の小中学校が予定していた行事が中止や延期などの調整が

入り大変厳しい状況にあります。 

 本校は、本年度の行事をすぐに中止の判断はせずに状況を確認し、関係

機関との連携を取りながら全ての行事の調整を行ってまいりました。 

授業参観においても、できるだけ学校での生徒の頑張っている様子を参

観していただく予定でしたが県の緊急事態宣言を受け、２月９日(火)に予

定していた授業参観を安全面の観点から中止することと判断しました。 

保護者の皆様においては、登校時の検温シートの提出やマスクの徹底な

ど、ご協力いただき本当にありがとうございます。 

残念なお知らせになりましたが、学校としても職員、生徒、保護者の皆

様と一丸となって現在の状況を乗り越えていこうと考える所存です。 

今後も、那覇市の感染予防ガイドラインにそって学校行事の変更が予想

されますがご理解、ご協力を何卒よろしくお願いします。 

 

  


